



En teoretisk og metodisk tilgang til socialpædagogisk praksis

## Nyhedsbrev januar 2022

---



### Vigtige datoer i 2022:

- KKB kurser:
  - o 1. – 3. juni med 4. dagen den 23. juni
  - o 12. – 14. september med 4. dagen den 7. oktober
- Generalforsamling den 10. juni fra kl. 13-14 og vi håber, at kunne engagere oplægsholder fra 14-16. Sæt allerede nu kryds i kalenderen.
- Lederdag den 19. maj kl. 11-13 – Sæt allerede nu kryds i kalenderen. Indbydelse med beskrivelse af indhold sendes ud til alle ledere.
- 5. kursusdag den 17. november 2022



Der har i mange år været et ønske om en **opfølgning på KvaliKomBo kurset**. Det kommer nu med den **5. kursusdag**. Denne dag er for ALLE, der har gennemgået et 4 dages KvaliKomBo kursus, men der er begrænsede pladser. Kurset indeholder repetition ved brug af øvelser (f.eks. Kortspillet) af KvaliKomBos elementer: Referencerammen, at være professionel, handlekompetencer mm. Deltagerne medbringer dilemmaer/cases fra daglig praksis. Foreningen har i 2022 besluttet at investere i denne opfølgning og derfor koster 5. dagen i år kun 500 kr. for at dække forplejning. Datoen er den 17. november kl. 8.30-16. Mere information om 5. kursusdag på generalforsamlingen den 10. juni og efter 3. april på <http://www.kvalikombo.dk/>. Tilmelding kan allerede nu gøres til Heidi på



## En teoretisk og metodisk tilgang til socialpædagogisk praksis

[Heidc@rudersdal.dk](mailto:Heidc@rudersdal.dk)

De to årlige 4 dages KvaliKomBo kurser lå begge i efteråret 2021. De blev gennemført med meget engagerede deltagere.

Kurserne er relevante og kobler viden og praksis. Instruktørerne oplever, at deltagerne kender og arbejder ud fra KvaliKomBos referenceramme, selvom de ikke er altid er klar over det. Der er høj faglighed på kurserne, som også ses i deltagernes faglige stolthed. Arbejdet med den professionelle rolle (professionsberedskabet og arbejdet med værdighed) inddrages gennem alle 4 dage.

Michael Sabatinski og Leif Meincke startede som nye instruktører i 2021. Michael er ansat på Vega i Gribskov kommune. Leif har i mange år været ansat som souschef hos Allerød Bo- og Støtte. Begge har været føl på KvaliKomBo kurserne og er klar som instruktører i 2022

**Heidi Christiansen administrerer kurserne, så tilmelding kan ske til denne mail:**

[HEIDC@RUDERSDAL.DK](mailto:HEIDC@RUDERSDAL.DK)

**Generalforsamlingen** blev udskudt mange gange og endte med at blive afholdt den 17. september 2021 – 2 ½ år efter sidste generalforsamling i 2019.

### **Bestyrelsen:**

Tak til Lone Pedersen og Pernille Holm for deres store arbejde for KvaliKomBo. De er begge trådt ud af bestyrelsen. Velkommen til Line Marie Friis Olsen og Leif Meincke, som er nye medlemmer i bestyrelsen.

Formand: Rikke Dehn – Lindegården i Fredensborg kommune

Kasserer: Claus Christensen – Vega i Gribskov kommune

Øvrige bestyrelsesmedlemmer: Heidi Christiansen og Line Marie Friis Olsen – Boligerne ved Rude skov i Rudersdal kommune og Leif Meincke – Interessent.

Det første bestyrelsesmøde i 2022 er afholdt den 7. januar. Referatet kan læses på hjemmesiden <http://www.kvalikombo.dk/referater>. Her findes også referat fra



## En teoretisk og metodisk tilgang til socialpædagogisk praksis

generalforsamling 2021

Til orientering, så har **Botilbud Ebberød**, som ligger i Birkerød skiftet navn til Boligerne Rude skov – Botilbud Rude Skov

FORSLAG TIL FOREDRAGSHOLDER I 2022 eller 2023 MODTAGES GERNE

Mange hilsner

På vegne af KvaliKomBos bestyrelse

Rikke Dehn